
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, terça-feira, 26 de novembro de 2019 Número 222

PORTARIA 216, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6074.2019/0003425-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora MARISA FORTUNATO, RF 853.553.1, 

para, no período de 29 de novembro a 7 de dezembro de 
2019, substituir a senhora BERENICE MARIA GIANNELLA, RF 
853.940.5, no cargo de  Secretária Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, em vir-
tude de seu afastamento para empreender viagem à cidade de 
Seul (Coréia do Sul), com a finalidade de participar do "Fórum 
Internacional sobre Cidades Transformadoras para o trabalho 
Decente", organizado pelo Governo Metropolitano de Seul, 
com apoio da Organização Internacional do Trabalho (OIT), e de 
reuniões com autoridades locais.

São Paulo, 25 de novembro de 2019.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA 217, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “a”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE
Designar, excepcionalmente, a partir de 22/11/2019, a 

senhora ELIENAI RODRIGUES DE SANTANA, RF 821.069.1, 
para responder pelo cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria Mu-
nicipal de Turismo, constante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 
58.381/18 e 58.555/18, vaga 17603.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA 218, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6075.2019/0000225-1
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor RENATO PARREIRA STETNER, RF 

850.416.4, para, no período de 25 a 29 de novembro de 
2019, substituir o senhor RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, RF 
849.136.4, no cargo de Secretário Municipal, referência SM, 
da Secretaria Municipal de Justiça, à vista de seu impedimento 
legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 350, DE 25 DE NO-

VEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MONICA MOREIRA DE OLIVEIRA BRAGA 

CUKIERKORN, RF 620.589.5, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico III, Ref. DAS-13, da Secretaria Municipal de Direitos Hu-
manos e Cidadania, constante do Decreto 46.001/05, vaga 24.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 351, DE 25 DE NO-
VEMBRO DE 2019

PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 

PREFEITO
1- ANA CLÁUDIA DA COSTA AGUIAR, RF 858.953.4, para 

exercer o cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS-14, da Secre-
taria Executiva de Desestatização e Parcerias, da Secretaria de 
Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento 
em comissão, dentre portadores de diploma de nível superior, 
constante do Decreto 59.000/19, vaga 600.

2- ALEXANDRE BENEDITO PESSATTE FILHO, RF 858.838.4, 
para exercer o cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. 
DAS-14, do  Departamento Técnico-Operacional, da Coordena-
doria de Monitoramento e Avaliação das Parcerias, da Secre-
taria  Executiva de Desestatização e Parcerias, da Secretaria 
de Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento 
em comissão, dentre portadores de diploma de nível superior, 
constante do Decreto  59.000/19, vaga 17575.

3- ELIZABETH REGINA DE LIMA RAMOS, RF 827.419.3, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do De-
partamento Econômico-Financeiro, da Coordenadoria de Moni-
toramento e Avaliação das Parcerias, da Secretaria Executiva de 
Desestatização e Parcerias, da Secretaria de Governo Municipal, 
do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante 
do Decreto 59.000/19, vaga 17612.

4- LETICIA GAION TOBIAS, RF 858.740.0, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria de 
Desestatização e Parcerias, da Secretaria Executiva de Deses-
tatização e Parcerias, da Secretaria de Governo Municipal, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 59.000/19, vaga 17245.

5- CAROLINA RIBEIRO SIMON, RG 47.751.990-8-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS 12, da 
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias, da Secretaria Exe-
cutiva de Desestatização e Parcerias, da Secretaria de Governo 
Municipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comis-
são, dentre portadores de diploma de nível superior, constante 
do Decreto 59.000/19, vaga 17244.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.104, DE 25 DE NOVEMBRO 

DE 2019

Dispõe sobre a convocação de servidores 
públicos municipais para trabalhar na 
eleição dos conselheiros tutelares do Muni-
cípio de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a realização, no dia 1º de dezembro de 
2019, de eleição dos Conselheiros Tutelares do Município de 
São Paulo nos pontos de votação atinentes aos Conselhos Tute-
lares de Cidade Tiradentes I e II, Pirituba, Grajaú I e II (parcial) e 
Pinheiros (parcial), conforme deliberação da Comissão Eleitoral 
Central publicada no Diário Oficial da Cidade de São Paulo do 
dia 9 de novembro de 2019, página 70, ano 64, número 213;

CONSIDERANDO o relevante papel do servidor público 
municipal nos processos eletivos da Cidade de São Paulo, forta-
lecendo os processos democráticos;

CONSIDERANDO que compete ao Poder Público Municipal 
garantir a realização da referida eleição, sendo necessário, para 
tanto, disponibilizar servidores municipais para o desenvolvi-
mento dos trabalhos daí decorrentes,

D E C R E T A:
Art. 1º Para a organização e realização, no dia 1º de de-

zembro de 2019, da eleição dos Conselheiros Tutelares, na 
forma prevista na Lei nº 11.123, de 22 de novembro de 1991, 
regulamentada pelo Decreto nº 31.986, de 30 de julho de 1992, 
alterado pelos Decretos nº 48.580, de 1º de agosto de 2007, 
e nº 56.117, de 18 de maio de 2015, deverão ser convocados 
444 (quatrocentos e quarenta e quatro) servidores municipais, 
na conformidade do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º deste artigo.

§ 1º Para trabalhar no recebimento das urnas eletrônicas 
dia 30 de novembro de 2019, serão convocados 42 (quarenta e 
dois) servidores municipais, na seguinte conformidade:

I - 2 (dois) servidores da Secretaria Municipal da Saúde, 
preferencialmente lotados nos pontos de votação;

II - 40 (quarenta) servidores da Secretaria Municipal de 
Educação, preferencialmente lotados nos pontos de votação.

§ 2º Para trabalhar no pleito a ser realizado no dia 1º de 
dezembro de 2019, serão convocados 402 (quatrocentos e dois) 
servidores municipais, na seguinte conformidade:

I - 5 (cinco) servidores da Secretaria Municipal da Saúde;
II - 397 (trezentos e noventa e sete) servidores da Secreta-

ria Municipal de Educação.
§ 3º Havendo necessidade, a Secretaria Municipal de Direi-

tos Humanos e Cidadania poderá, mediante portaria, convocar 
maior número de servidores para as tarefas previstas nos §§ 1º 
e 2º deste artigo.

§ 4º Além do número de servidores convocados para tra-
balhar nos termos do “caput” e dos §§ 1º e 2º deste artigo, os 
órgãos referidos nos citados parágrafos deverão indicar igual 
número de servidores suplentes, os quais poderão ser convoca-
dos em caso de ausência, por qualquer motivo, dos respectivos 
titulares ou na hipótese de que trata o seu § 3º.

Art. 2º Até o dia 29 de novembro de 2019, a Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania publicará portaria 
no Diário Oficial da Cidade contendo a relação nominal dos 
servidores, o local de votação que o servidor atenderá, o horário 
de apresentação e a função que cada um desempenhará no 
dia do pleito.

Art. 3º Aos servidores municipais que efetivamente traba-
lharem na eleição, ficam concedidos 2 (dois) dias de descanso 
como compensação pelo dia trabalhado, os quais serão usufruí-
dos de comum acordo com as respectivas chefias.

Parágrafo único. Para a finalidade prevista no “caput” des-
te artigo, o servidor deverá apresentar certificado assinado pelo 
coordenador do ponto de votação, que será entregue no dia do 
pleito, ao término dos trabalhos, mediante lista de presença.

Art. 4º O não atendimento à convocação de que trata este 
decreto sujeitará o servidor às penalidades previstas no Estatu-
to dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo - Lei nº 
8.989, de 29 de outubro de 1979.

Art. 5º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
BERENICE MARIA GIANNELLA, Respondendo pelo cargo de 

Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
EDENILSON DE ALMEIDA, Secretário Municipal da Casa 

Civil - Substituto
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário de Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 25 de novembro de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 783, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 

PREFEITO
1- ANA CLÁUDIA DA COSTA AGUIAR, RF 858.953.4, do 

cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria de 
Desestatização e Parcerias - CDP, da Secretaria Executiva de De-

sestatização e Parcerias,  da Secretaria de Governo Municipal, 
do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante 
do Decreto 59.000/19, vaga 17172.

2- ALEXANDRE BENEDITO PESSATTE FILHO, RF 858.838.4, 
do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria 
de Desestatização e Parcerias, da Secretaria Executiva de Deses-
tatização e Parcerias,  da Secretaria de Governo Municipal, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante do  
Decreto 59.000/19, vaga 17246.

3- CAMILA MEDEIROS NUNES, RF 858.985.2, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Departamento Econômico-
-Financeiro, da Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação 
das Parcerias, da Secretaria Executiva de Desestatização e 
Parcerias, da Secretaria de Governo Municipal, do Gabinete 
do Prefeito, de provimento em comissão, constante do Decreto 
59.000/19, vaga 17612. 

4- MARCELLA LACRETA LEONE MOREIRA, RF 853.956.1, 
do cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS 14, da Secretaria Exe-
cutiva de Desestatização e Parcerias, da  Secretaria de Governo 
Municipal, do  Gabinete do Prefeito, de provimento em comis-
são, dentre portadores de diploma de nível superior, constante 
do Decreto 59.000/19, vaga 600.

5- VALERIA CRISTINA SILVESTRE, RF 810.403.4, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria de Desesta-
tização e Parcerias, da Secretaria Executiva de Desestatização 
e Parcerias, da Secretaria de Governo Municipal,  do Gabinete 
do Prefeito, de provimento em comissão, dentre portadores 
de diploma de nível superior, constante do Decreto 59.000/19, 
vaga 17244.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 784, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora FRANCISCA FELIPE DOS SANTOS, RF 

850.647.7,  do cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, 
da Divisão de Gestão de Sistemas Eletrônicos de Documentos, 
da Coordenadoria de Gestão Documental, da Secretaria Muni-
cipal de Gestão, constante do Decreto 58.548/18, vaga 2236.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 785, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 - CARLOS ALBERTO DA SILVA, RF 809.335.1, do cargo de 

Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Gestão 
de Equipamentos Esportivos Indiretos, do Departamento de 
Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante do Decreto 57.845/17, Tabela “E”, 
Anexo II e da Lei 16.974/18, Anexo II, artigo 37, vaga 11171.

2 - CARLOS ALBERTO FERRARI MOTTA, RF 858.238.6, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Gestão de Equi-
pamentos Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão de 
Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer, constante do Decreto 57.845/17, Tabela “E”, Anexo II e 
da Lei 16.974/18, Anexo II, artigo 37, vaga 17216.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 786, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/00004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor FERNANDO LUIZ ENRIQUE JUNIOR, RF 

741.558.3, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Procuradoria 
de Ajuizamento e Cobrança, do Departamento Fiscal, da Procu-
radoria Geral do Município, constante do Decreto 47.107/06 e 
da Lei 16.974/18, vaga 11421.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 787, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
1 – SANDRA NADIA PRICERT RETTORE, RF 571.905.4, do 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças – CAF, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, constante do Decreto 58.410/18 e da 
Lei 17.068/19, vaga 2161.

2 – MARIA AMELIA RITA DE CASSIA ROZ IGLESIAS, RF 
546.654.7, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças – CAF, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano, constante do Decreto 
58.021/17 e das Leis 16.974/18 e 17.068/19, vaga 3510.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 788, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhor NAYARA ANDRADE VENANCIO, RF 

856.911.8, a pedido e a partir de 14/11/2019, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Gabinete do Secretá-
rio, da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, 
constante do Decreto 58.171/18, vaga 11769.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 789, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1 – MARCELO VEGI DA CONCEIÇÃO, RF 878.686.1, a partir 

de 25/11/2019, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Ref. DAI-02, da Supervisão de Gestão de Pessoas e Capacitação, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia, constante do Decreto 
58.411/18, vaga 11840.

2 –  MARIA MARTA DE CASTRO SILVEIRA PINTO, RF 
855.323.8, a  partir de 25/11/2019, do cargo de Diretor de 
Departamento, Ref. DAS-14, do Departamento de Projetos de 
Apoio ao Empreendedorismo Inovador, da Coordenadoria de 
Projetos de Inovação Pública, da Secretaria Municipal de Inova-
ção e Tecnologia, constante do Decreto 58.411/18, vaga 13643.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 790, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
1 – JANAY CARVALHO DE ALMEIDA, RF 859.910.6, a partir 

de 22/11/2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Turismo, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 
58.381/18, vaga 17607.

2 – JUHLLIANNY JULIÃO DA SILVA, RF 811.946.5, a partir 
de 22/11/2019, do cargo de Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Turismo, constante da Lei 16.974/18 e dos Decre-
tos 58.381/18 e 58.555/18, vaga 222.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 791, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou a senhora CAROLINE 

DE CAMARGO SILVA VENTURELLI, RF 826.168.7, para exercer 
a função de Chefe de Subprocuradoria I, símbolo PRA-01, da 
Segunda Subprocuradoria, da Segunda Procuradoria, do De-
partamento de Defesa do Meio Ambiente e do Patrimônio, da 
Procuradoria Geral do Município, constante da Lei 17.068/19, 
vaga 16472.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 792, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6010.2019/0004138-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Designar a senhora ADRIANA RODRIGUES UCHOA DE CA-

MARGO, RF 660.585.1, para exercer a função de Chefe de Sub-
procuradoria I, símbolo PRA-01, da Segunda Subprocuradoria, 
da Segunda Procuradoria, do Departamento de Defesa do Meio 
Ambiente e do Patrimônio, da Procuradoria Geral do Município, 
constante da Lei 17.068/19, vaga 16472.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 25 de 
novembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 215, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
PROCESSO SEI Nº 6074.2019/0003425-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor MARCELO COSTA DEL BOSCO AMA-

RAL, RF 851.013.0, para, no período de 29 de novembro a 7 
de dezembro de 2019, substituir a senhora BERENICE MARIA 
GIANNELLA, RF 853.940.5, no cargo de  Secretária Municipal, 
referência SM, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, em virtude de seu afastamento para empre-
ender viagem à cidade de Seul (Coréia do Sul), com a finalidade 
de participar do "Fórum Internacional sobre Cidades Transfor-
madoras para o trabalho Decente", organizado pelo Governo 
Metropolitano de Seul, com apoio da Organização Internacional 
do Trabalho (OIT), e de reuniões com autoridades locais.

São Paulo, 25 de novembro de 2019.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-11-26T03:20:13-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




